
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  1    DEL 14-01-2022

Reg. Gen.le n. 1 del 14-01-2022

Oggetto: Fornitura di energia elettrica agli immobili ed  impianti di proprietà comunale .
Adesione all'offerta denominata Sempreverde PA EPIIPC della società AUDAX
ENERGIA srl.

CIG :

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

Premesso che con nota del 05/11/2021, assunta al prot. n. 26712 del 07/12/2021, Enel Energia ha

comunicato l’attivazione del servizio di salvaguardia per le utenze di energia elettrica del Comune di Bronte

con i conseguenti maggiori aggravi di costi per quest’Ente;

Che con note nn. 376502,376503,376504,376505,376506,376507,376508,376509 e 376510 del 12/11/2021

l'Acquirente Unico - A.U. , nella qualità di Gestore del Sistema Informativo Integrato ( SII)  ha comunicato

che è stato risolto  il contratto di dispacciamento e di conseguenza il contratto di fornitura dell’energia

elettrica tra Green Network - Energrid ed il Comune di Bronte , per cui è stato attivato il servizio di

salvaguardia che , per l’area geografica Sicilia viene erogato da Enele Energia, con condizioni economiche

più onerose di quelle normalmente previste per tale tipo di servizio;

Rilevato che con la liberalizzazione dei mercati vi è la possibilità di ricercare autonomamente sul mercato le

migliori condizioni economiche di fornita energetica , che consentiranno il contenimento del prevedibile

aumento dei costi per l’acquisto di energia per le utenze di questo Ente;

Che è stata acquisita in data  08/11/2021 prot. n. 24011 la proposta denominata Sempre Verde PA EPIIPC

della società  Audax Energia S.r.l., con sede legale in Vinovo ( TO ) - Via Candiolo n. 2/4, che presenta

tariffe economicamente vantaggiose e fornisce ulteriori garanzie in termini qualitativi, sia la fornitura di

energia che per una serie di servizi aggiuntivi riguardanti la gestione dei dati relativi alle utenze , in funzione

delle specifiche esigenze di questo Ente;



COMUNE DI BRONTE
Ritenuto che sussistono tutti i presupposti necessari affinchè si possa sottoscrivere con Audax

Energia S.r.l. il contratto di somministrazione di energia elettrica per le utenze riguardanti gli immobili ed

impianti di proprietà di questo Ente ;

Visto il D. Leg.vo 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 1/03/2021 con il quale è stato conferito all’Ing. Salvatore Caudullo
l'incarico di Capo della V Area LL.PP. - Manutenzioni ed Ambiente;

DETERMINA

 Per i motivi di cui in espositiva;

Recedere da tutti i contratti in essere attualmente attivati con il mercato di salvaguardia per la1.

fornitura di energia elettrica  per tramite di Audax Energia S.r.l., con  sede legale in Vinovo (TO)  -

Via Candiolo n. 2/4, attualmente sul mercato libero ;

Approvare il contratto di somministrazione proposto da Audax Energia s.r.l. denominato2.

“Sempreverde PA EPIIPC ”, allegato alla nota del 08/11/2021 prot n° 24011;

Stabilire che l’adesione avrà decorrenza dalla data di comunicazione di Enel Energia spa riguardante3.

l'effettivo passaggio al suddetto nuovo fornitore;

Stabilire, inoltre,  quanto segue:4.

il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di fattura per ogni utenza identificata cona.

il POD;

è facoltà del Comune di recedere in qualsiasi momento dalla fornitura a seguito di nota dib.

preavviso di almeno trenta giorni.

Dare atto che il presente provvedimento non comporta automaticamente alcune ulteriore onere a5.

carico del bilancio comunale, rimandando tale adempimento ad  un successivo atto non appena il

procedimento di cui trattasi verrà concluso;

Inviare la presente determinazione all'Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell'art. 29 del6.

vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art.67 comma 6 ,7.

del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione

“Amministrazione trasparente”,sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello

“Provvedimenti dirigenti”, voce “Determine”,

Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto saranno curate rispettivamente dall'Ufficio8.

Messi Notificatori per l'albo pretorio on line ( procedura Halley ) e dall'Ufficio CED per la sezione

Amministrazione Trasparente.

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 1 del 14-01-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
MESSINEO FRANCESCO  CAUDULLO SALVATORE

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 1 del 14-01-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Fornitura di energia elettrica agli immobili ed  impianti di proprietà comunale .
Adesione all'offerta denominata Sempreverde PA EPIIPC della società AUDAX
ENERGIA srl.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 1 del 14-01-2022                Pag. 4


		2022-01-14T12:59:50+0000
	IT
	Salvatore Caudullo




